СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от     29.09.2016   № 26
с. Кукелево
Об утверждении Порядка размещения проектов решений Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района в сети «Интернет» для проведения антикоррупционной экспертизы

В целях реализации требований федеральных законов от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения проектов решений Совета депутатов сельского поселения  «Село Кукелево» Вяземского муниципального района в сети «Интернет» для проведения антикоррупционной экспертизы.

2. Опубликовать настоящий проект решения в сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Вяземского муниципального района.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

     Глава сельского поселения
                          В.Н.Лиходеева

       В.Н.Лиходеева
                                                           Приложение

                                                           к решению Совета депутатов

                                                                     сельского поселения «Село Кукелево»
                                                           Вяземского муниципального района

                                                           Хабаровского края

                                                           от  00.09.2016  № 000
ПОРЯДОК

размещения проектов решений Совета депутатов сельского поселения
«Село Кукелево» Вяземского муниципального района в сети «Интернет»

для проведения антикоррупционной экспертизы

1. Размещению в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы подлежат проекты решений Совета депутатов, направленные на регулирование следующих правоотношений и полномочий в сферах с повышенным риском для проявления коррупции:

- по принятию Устава сельского поселения, внесению в него изменений и дополнений;

-
 по утверждению бюджета сельского поселения и отчета о его исполнении;

- по утверждению Правил землепользования и застройки  сельского поселения и внесению в них изменений и дополнений;

- по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- по принятию планов развития сельского поселения, утверждению отчетов об их исполнении;

- по определению порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения;

- по определению порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями;

- по определению порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

- по регулированию муниципальной службы.

2. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы разработчик указанных проектов решений Совета депутатов направляет их с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в Совет депутатов с пометкой "Проект решения Совета депутатов на сайт для экспертизы" для размещения в сети Интернет в течение рабочего дня, соответствующего дню их направления в организационно-методический отдел Вяземского муниципального района.

3. Специалист 1 категории администрации сельского поселения размещает указанные проекты решений Совета депутатов в сети Интернет на официальном сайте администрации Вяземского муниципального района в разделе «сельское поселение «Село Кукелево»», «Совет депутатов» (далее – в сети Интернет) в течение рабочего дня, соответствующего дню их направления в организационно-методический отдел администрации Вяземского муниципального района.

4. Размещенные в сети Интернет проекты решений Совета депутатов удаляются специалистом 1 категории администрации сельского поселения в день подписания соответствующих решений главой сельского поселения или снятия проектов решений Совета депутатов с рассмотрения Советом депутатов.